SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2010 6
Diário OficialExecutivo 1

339036 0101 8.000,00

339039 0101 13.706,92

339092 0101 1.100,00

24.128.1201.4098 DESENVOLVIMENTO DE COMPETÊNCIAS
PROFISSIONAIS 339039 0101 10.000,00

24.131.1193.2781 IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES DE
PUBLICIDADE 339039 0261 1.000,00

24.331.1201.6003 ASSISTÊNCIA MÉDICA E ODONTOLOGICA 339039 0101 1.360,00

24.331.1201.6004 AUXILIO ALIMENTAÇÃO 339046 0101 58.564,44

24.392.1179.2572 PROMOÇÃO DA EDUCAÇÃO PATRIMONIAL 2.000,00

339030 0101 1.000,00

339039 0101 1.000,00

24.665.1204.2887 QUALIDADE NA GESTÃO PÚBLICA DO
ESTADO 339039 0101 2.000,00

24.722.1197.1548 IMPLANTAÇÃO DE SINAIS DE AUDIO, VIDEO
E TELEINFORMAÇÃO, VIA SATÉLITE 213.726,06

339014 0101 59.122,50

339030 0101 16.274,07

339033 0101 69.872,57

339035 0101 20.000,00

339036 0101 20.000,00

339039 0101 17.153,33

339092 0101 11.303,59

24.722.1197.1549 AMPLIAÇÃO DE SINAIS DE AUDIO E VIDEO,
VIA SATÉLITE 147.332,53

339014 0101 40.000,00

339030 0101 49.836,46

339033 0101 20.000,00

339035 0101 15.000,00

339036 0101 10.000,00

339039 0101 11.600,00

449052 0661 126,07

449092 0661 770,00

24.722.1197.1565 IMPLANTAÇÃO DE TECNOLOGIA DE
COMUNICAÇÃO DIGITAL 5.880.918,76

339014 0101 10.000,00

339030 0101 17.000,00

339033 0101 2.000,00

339035 0101 9.000,00

339036 0101 8.000,00

339039 0101 13.225,59

449051 4121 750.000,00

449052 0130 4.488.078,67

449052 4121 7.075,00

449091 0130 -

449092 0130 400.000,00

449092 4121 176.539,50

24.722.1197.2797 PRODUÇÃO DA PROGRAMAÇÃO DE
TELECOMUNICAÇÃO 141.607,01

339014 0101 887,50

339030 0101 70.000,00

339033 0101 15.000,00

339035 0101 10.000,00

339036 0101 12.000,00

339039 0101 33.719,51

28.846.0000.9010 ENCARGOS COM DÉBITOS PRECATÓRIOS 2.000,00

319091 0101 200,00

319092 0101 800,00

339091 0101 1.000,00

TOTAL 9.145.987,98

FONTE: BO ATÉ 31/05/2010
D E C R E T O Nº 2230, DE 31 DE MARÇO DE 2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116717
Abre no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s)
órgão(s) da Administração Pública Estadual, crédito suplementar
por REMANEJAMENTO, no valor de R$ 4.191.459,19 para reforço
de dotação(ões) consignada(s) no Orçamento vigente.
A GOVERNADORA  DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições
que lhe confere o art. 135, inciso V, e com fundamento no art.
204, § 13, ambos da Constituição Estadual, combinando com o
art. 6º, inciso II alínea “a” da lei Orçamentária n° 7.370, de 30
de dezembro de 2009;

D E C R E T A :
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social,
em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública Estadual
a seguir especificado(s), o crédito suplementar no valor de
R$ 4.191.459,19 (Quatro Milhões, Cento e Noventa e Um Mil,
Quatrocentos e Cinqüenta e Nove Reais e Dezenove Centavos),
para atender à programação abaixo:
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

111050824412626181 - Gab. Gov -
Casa Civil 0101 339039 184.160,00

111050836612626177 - Gab. Gov -
Casa Civil 0101 339014 5.927,50

111050836612626177 - Gab. Gov -
Casa Civil 0101 339030 55.173,00

111050836612626177 - Gab. Gov -
Casa Civil 0101 339033 7.672,50

111050836612626177 - Gab. Gov -
Casa Civil 0101 339036 143.972,60

111050836612626177 - Gab. Gov -
Casa Civil 0101 339039 1.348.550,29

111050836612626177 - Gab. Gov -
Casa Civil 0101 339047 43.394,52

231011133412304829 - SETER 0106 339039 200.000,00

352010812201254534 - ASIPAG 0101 449052 20.000,00

352010824412454904 - ASIPAG 0101 335043 40.000,00

431010812201254534 - SEDES 0101 339014 5.000,00

431010812201254534 - SEDES 0101 339033 1.500,00

431010812201254534 - SEDES 0101 339036 45.338,00

431010812201254534 - SEDES 0101 339037 292.724,80

431010812201254534 - SEDES 0101 339039 140.867,31

431010812201254534 - SEDES 0101 339047 6.723,01

431010812201254668 - SEDES 0101 339030 95.500,00

431010824412186148 - SEDES 0101 339033 3.082,00

431010824412531953 - SEDES 0101 339033 15.242,50

431010830612184774 - SEDES 0101 339033 8.615,00

431010842212494931 - SEDES 0101 339014 3.505,00

431010842212494931 - SEDES 0101 339033 6.666,70

682010824312174769 - FUNCAP 0101 339092 300.000,00

871010812612531895 - FEAS 0107 339039 9.776,67

871010824312626176 - FEAS 0107 339039 104.000,00

871010824412141609 - FEAS 0107 339033 3.454,64

871010824412144755 - FEAS 0107 339014 1.100,00

871010824412176147 - FEAS 0107 339030 117.143,00

871010824412176147 - FEAS 0107 339036 26.769,86

871010824412176147 - FEAS 0107 339037 60.024,17

871010824412176147 - FEAS 0107 339039 91.624,10

871010824412176151 - FEAS 0107 339014 2.000,00

871010824412176151 - FEAS 0107 339036 8.517,00

871010824412176151 - FEAS 0107 339039 8.008,28

871010824412176151 - FEAS 0139 339033 41.000,00

871010824412176151 - FEAS 0139 339039 53.000,00

871010824412494932 - FEAS 0139 449052 5.000,00

871010824412531940 - FEAS 0107 339039 116.675,00

871010824412531953 - FEAS 0107 339014 16.919,44

871010824412531953 - FEAS 0107 339033 31.333,33

871010824412531953 - FEAS 0107 339039 146.874,67

871010824412536145 - FEAS 0107 339014 37.336,50

871010824412536145 - FEAS 0107 339033 58.166,67

871010824412536145 - FEAS 0107 339039 17.757,77

871010824412536209 - FEAS 0107 339039 8.000,00

871010824412536209 - FEAS 0139 339039 60.000,00

871010842212494931 - FEAS 0107 339037 29.400,39

871010842212494931 - FEAS 0107 339039 50.785,19

871010842212494931 - FEAS 0139 339039 13.177,78

871010842212494931 - FEAS 0172 339030 16.783,00

871010842212494931 - FEAS 0172 339036 8.220,00

871010842212494931 - FEAS 0172 339039 26.689,00

871010842212494931 - FEAS 0172 449052 48.308,00

TOTAL 4.191.459,19

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente
Decreto correrão por conta da anulação parcial de dotação(ões)
consignada(s) no Orçamento vigente, conforme estabelecido no
artigo 43, § 1°, inciso II, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de
março de 1964, através da(s) unidade(s) orçamentária(s) abaixo
discriminada(s):
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

111050412212006078 - Gab. Gov -
Casa Civil 0101 339039 184.160,00

111050824412626181 - Gab. Gov -
Casa Civil 0101 339036 30.109,54

111050824412626181 - Gab. Gov -
Casa Civil 0101 339039 250.000,00

111050836612626182 - Gab. Gov -
Casa Civil 0101 339036 27.000,00

231011133412304830 - SETER 0106 449052 200.000,00

352010824412306049 - ASIPAG 0101 335043 20.000,00

352010830612186165 - ASIPAG 0101 335043 40.000,00

431010812201254534 - SEDES 0101 339039 6.000,00

431010812201254535 - SEDES 0101 339036 52.437,00

431010824412494932 - SEDES 0101 339014 7.300,00

431010824412494932 - SEDES 0101 339033 3.125,00

431010824412494932 - SEDES 0101 339039 6.666,70

431010830612184774 - SEDES 0101 339036 39.102,50

431010833112016004 - SEDES 0101 339046 495.969,96

431010842212491886 - SEDES 0101 339014 4.000,00

431010842212491886 - SEDES 0101 339033 2.785,51

431010842212494931 - SEDES 0101 339033 450,00

431010860512184761 - SEDES 0101 339030 2.642,50

431010860512184761 - SEDES 0101 339033 4.285,15

682010812812014098 - FUNCAP 0101 339030 60.000,00

682010812812014098 - FUNCAP 0101 339033 60.000,00

682010824312174772 - FUNCAP 0101 339030 20.000,00

682010824312174772 - FUNCAP 0101 339033 20.000,00

682010824312174772 - FUNCAP 0101 339047 20.000,00

682010824412531950 - FUNCAP 0101 339014 60.000,00

682010824412531950 - FUNCAP 0101 339036 25.000,00

682010824412531950 - FUNCAP 0101 339039 35.000,00

771012413111932781 - SECOM 0101 339039 1.297.580,87

871010824112174758 - FEAS 0107 339030 26.769,86

871010824312626176 - FEAS 0107 339014 2.500,00

871010824412144755 - FEAS 0172 334041 100.000,00

871010824412144756 - FEAS 0107 339008 873.000,57

871010824412171944 - FEAS 0107 339036 1.100,00

871010824412176197 - FEAS 0107 339014 5.220,00

871010824412176197 - FEAS 0107 339030 288,28

871010824412176197 - FEAS 0107 339033 2.000,00

871010824412176197 - FEAS 0107 339037 31.333,33

871010824412494932 - FEAS 0107 339033 3.454,64